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[Kirkeministeren.] 
været forlydender om, at" præstehøjskolen 
skulle kunne flytte til Løgumkloster, og. det 
er. rigtigt. Det er rigtigt, bl. a. fordi jeg per- 
sonlig ville finde det ønskeligt, at man 
kunne-bygge viderø på det miljø,, der nu er 
skabt i den lille sønderjyske ,.by Løgumklo- . 
ster omkring refugiet, bibelhøj skolen, den ; 
gamle klosterkirke, refugiets udmærkede ; 
bibliotek, Olivia Holm-Møllers kunstsamling 
og en hel del. andre ting. 

Da det vel ikke er sandsynligt, at Sønder- 
jylland nu får det universitet, som denne 
landsdel jo har arbejdet intenst på at få lagt . 
i Haderslev, kan jeg selvfølgelig ikke skjule, 
at jeg som sønderjyde har måttet finde det 
ønskeligt, når det da i øvrigt var saglig vel- 
begrundet, i atr Sønderjylland så i stedet for 1 
kunne få et center for højere teologisk vide- 
reuddannelse og .kursusvirksomhed, og det 
kunne gøre det dobbelt tillokkende, hvis der 
var mulighed for at placere det i en egn af 
Sønderjylland, som man vist fra alle sider 
har måttet  erkende har været svagt stillet. 

Det, der hår været problemet, var så, om 
man kunne finde egnede lokaler til denne 
præstehøjskole, hvis deri-skulle flytte tilbage 
til Løgumkloster, hvor den jo har været før, 
,og her har navnlig en bestemt bygning væ- 
ret i søgelyset, nemlig den, som i Sønderjyl- 
land kaldes Slottet, en gammel, middelalder- 
lig bygning, der er sammenbygget med klo- 
sterkirken. ' 

Denne bygning rummer i øjeblikket 
dommerembedet i Løgumkloster; Jeg har 
imidlertid igennem forhandlinger med ju- 
stitsministeren fået oplysning om, at der er 
udsigt til, at den i nær fremtid vil blive ledig, 
véd en omlægning af dommerembederne i det 
vestlige Sønderjylland, og jeg har ligeledes 
fået tilsagn om, at bygningen, Slottet, som 
den altså kaldes i Løgumkloster, i så fald af 
justitsministeriet vil kunne overdrages til 
kirkeministeriet, som vil have gode mulighe- 
der for at samle præstehøj skolen og den 
virksomhed, der vil blive knyttet til den, på 
dette sted. : 
홢 Når denne forudsætning formentlig og 
forhåbentlig i en ret overskuelig fremtid er 
for. hånden, vil der være mulighed for at 
flytte præstehøjskolen tilbage til Løgumklo- 
ster. Jeg kan afsluttende føje til, at jeg per- 
sonlig deler det ønske, som jeg formoder 
spørgeren har om at det vil kunne ske. ,; , 홢, 

Burgdorf: Jeg takker ministeren for den 
udførlige redegørelse, men jeg synes egentlig 
ikke, jeg fik noget rigtigt svar. 

Der er fire år tilbage af perioden, og jeg 
må jo ud fra svaret regne med, at der går, 4- 
år, før præstehøjskolen kan etableres i Lø- 
gumkloster. Jeg vil da gerne yderligere stille 
det spørgsmål: hvor vidt er man i overvejel- 
serne? Er der konkret tilsagn om,, at man vil 
flytte tilbage, og har man forhandlet om 
det? V 홢' 홢 ; 홢 ; v -홢홢홢홢'홢 ' 
v De synspunkter, som kirkeministeren gav 
udtryk for, deler, j eg naturligvis: helt og 
fuldt, og jeg er også glad for i at f-a lov til at 
medvirke, hvis jeg på nogen måde kan, til, 
at vi får faciliteter, til den vestlige; egn af 
Sønderjylland. ; 홢 ! 

Kirkeministeren (Arne:Fog ,Pedersen): De 
I .fire år, jeg nævnede, er den, periode, der er 
tilbage af det lejemål, som' præstehøjskolen 
har ude på Paul Bergsøe-kollegiet i- Nærum. 
Det skulle altså være helt nødvendigt at 
finde blivende sted for præstehøjskolen in- 
den den tid og i god tid forinden. 

. Hvor lang tid der vil gå, inden der vil 
være mulighed for åt flytte til. Løgumklo- 
ster, kan jeg vanskeligt svare på, da kirke- 
ministeriet skal overtage en bygning, som i 
øjeblikket er i brug af justitsministeriet. 
Justitsministeren har, over for mig tilkende- 
givet, at det er hans agt at 홢 tilstræbe en 
sammenlægning af dommerembederne i. det 
vestlige Sønderjylland, og der er: en. mulig- 
hed for inden for en periode, der er kortere 
end de fire år 홢 lad mig udtrykke mig ..på 
den diplomatiske måde 홢 at; bygningen 
skulle kunne være for hånden, men nogen 
bestemt termin beklager jeg at jeg ikke kan 
opgive.. Det er ikke, mit ressort, det er ju- 
stitsministerens. : 

Jeg kan føje til,, at præstehøjskolens ^be- 
styrelse og præstehøjskolens leder er indstil- 
let på, når disse muligheder er:for hånden 
for en udflytning t i l  Løgumkloster, da at 
flytte derned. - : ;- 

, Hermed sluttede spørgsmålet. : 

Af Knud Bertling til ministeren for Grøn- 
. land: 
, . 홢Vil ministeren bekræfte, at udflytningen 
af den kgl. grønlandske handels transportaf- 
deling ikke vil. medføre forøgede omkostnin- 


